animarum salute fuit sacerdos Hadrianus Osmolowski, qui a iuventute 

Christum pauperem, oboedientem et castum secutus est inque humilitate 

sua est cotidiana munera diligenter exsecutus erga Ecclesiam ergaque Ordi

nem Fratrum Minorum, altissima perfectionis evangelicae adeptus culmina. 

Fidelis hic Sancti Francisci Asisinatis discipulus natus est Idibus De-

cembribus anno 1838 in loco Antoniowa, intra fines sito archidioecesis Mohi

loviensis Latinorum, in Bielorussia, a nobili familia Polonica solida catholi

ca consuetudine ornata. Eodem die, quo natus, est etiam baptizatus eique 

nomen est inditum Petrus. Primam accepit scholasticam educationem domi 

atque nonnisi postea scholas publicas frequentavit in urbe Cerikov, ubi 

fructuose studia perfecit. Iam tum fide eminuit viva, quam tamen solum 

ostendere potuit magna cum difficultate, propter oppressionem, qua Polo

nia id temporis distringebatur a Russia. 

Mense Septembri anno 1861 Minisci Provinciam religiosam Sancti Casi-

miri Ordinis Fratrum Minorum ingressus est, nomine capto Hadriano, ac 

novitiatum iniit, quem ad finem adduxit anno 1864 per votorum Professio

nem. Difficiles patriae sociales condiciones eum induxerunt ad studia prose

quenda in Seminario dioecesano et deinde ad quaerendam sibi alibi domum 

aliam, in qua ex sua vocatione Franciscana vivere posset. Ad hoc proposi

tum assequendum, rebus omnibus relictis, in Terrae Sanctae Custodiam in-
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troivit. Hierosolymis studia confecit atque formationem, professionem perpe

tuam anno 1867 fecit et die 28 mensis Martii subsecuti anni est presbyter ordi

natus. Impensum explicavit apostolatum in templis atque in paroeciis ac pere-

grinatoribus spiritaliter astitit, praesertim Polonicis. Plura confecit itinera ut 

populares suos visitaret, qui in Orientis terras immigraverant. Aliquamdiu in 

domo Tripolitana, intra Syriae fines, mansit et Harissae in Libano. 

Anno 1876 obtinuit ut in Europam se conferret incommodam valetudinem 

curaturus. Cum Provincia Veneta Sancti Antonii se coniunxit, in qua ad mor

tem usque est moratus, variis in domibus considens variaque munera explens, 

inter quae antistitis ac novitiorum magistri. Sed praecipue suam exercuit ope

ram in sede confessionali atque in spiritali moderatione; quapropter diutius 

mansit in templo Antoniano Glemonensi Regionis Foroiuliensis et in domo op

pidi sermone vernáculo denominati Lonigo, quo ad Paenitentiae tribunal multi 

conveniebant laici, sacerdotes ac religiosae. Servus Dei eos cum humilitate et 

pastorali caritate excipiebat, omnesque eius sapientibus consiliis exsistebant at

que propter virtutes eius admiratione obstupefacti. 

Vita cotidiana Fratris Hadriani, semper in cogitatione defixi, versata est 

tum in precatione continua, tum in communitatis servitio, tum in apostola

tu et in perfecta votorum, Regulae, Constitutionum eiusque Provinciae con

suetudinum observantia. Homo fidei, in Deum credidit et in eius verbum 

menteque et corde eius adhaesit voluntati. Peculiarem nutrivit pietatem er

ga Eucharistiam, erga Redemptoris Matrem ac Domini Passionem, pluries -

que in die pium Viae Crucis exercitium iterabat. Loca quae malebat, cella, 

quam esse dicebat paradisi vestibulum, et ecclesia erant: ambae eius spiri

tus precationis, contemplationis ac paenitentiae testes. 

Ardenter Deum dilexit et proximos, atque in animarum salutem asse

quendam incubuit. Semper cum Domino ambulavit et fervide vitam appe-

tivit aeternam. Prudens fuit in rationibus seligendis ad suam sanctificatio

nem adque ministerium pastorale aptioribus. Iustitiam in Deum et in pro

ximos diligenter coluit, fortitudinem in Christo sequendo, in difficultatibus 

et in morbis, in frugalitate, in sobrietate, in mundi rerum et vanitatum ne-

glectione. Numquam est labores, aliena vitia, praecepta superiorum, quibus 

prompte oboediebat, lamentatus. Se continuit, castigationem sui observavit, 

paenitentiam corporalem, disciplinam; obtrectationes vitavit; temperatus 

fuit in loquendo, iis laetus, quae Divina Providentia ei largita erat aut abs-

tulerat per vitae cursum. Paulo ante quam moreretur, sodalibus fratribus 

interrogantibus cur fieret, respondit: « Propter consolationem íleo; iam haud 
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multum mihi superest vitae, sed perlaetus sum praeterita mea respiciens, 

quia Dominus mihi gratiam concessit numquam illum graviter offendendi. 

Perseverate in vocatione et felices eritis». Sedulus etiam in minimis muneri

bus exsequendis, suos fratres sodales praecessit vitae sanctitate idque cum 

modestia fecit, humilitate et singulari cum simplicitate. Aequo animo « soro

rem mortem » obiit, quae eum die 9 mensis Aprilis anno 1924 visitavit. 

Fama sanctitatis qua in vita claruit, post eius mortem perduravit; quocirca 

Episcopus Vicentinus Causam iniit beatificationis et canonizationis per celebra

tum Processum canonicum (annis 1970-1974), qui est a Congregatione de Cau

sis Sanctorum probatus decreto die 16 mensis Novembris anno 1991 pervúlga

te Positione praeparata, disceptatum est ex more an Servus Dei virtutes théo

logales, cardinales et iis adnexas heroum in modum coluisset. Exitu cum pros

pero die 17 mensis Decembris anno 1999 actus est Consultorum Theologorum 

Congressus Peculiaris ac Nonis Marths anno 2000 Sessio Ordinaria est facta 

Patrum Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Do

mino Fiorino Tagliaferri, Episcopo emerito Viterbiensi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ha

driani Osmolowski (in saec.: Petri), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Mi

norum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. 83 S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ZAMORENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Bonifatiae Rodríguez Castro funda

tricis Congregationis Sororum Servarum a S. Ioseph (1837-1905) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Super omnia autem haec caritatem, quod est vinculum perfectionis » 

(Col 3, 14). 

Perfecta praecepti caritatis cultrix Serva Dei fuit Bonifatia Rodríguez 

Castro, quae pro puellarum operariarum humana christianaque progressione 

nisa est atque in munere perseveravit, sibi a Providentia concredito, animo 

forti ac misericordi iniustitias ferens atque aegritudines, quas quidem inti

mo in corde custodivit. Possunt de ea verba adhiberi Sacrarum Litterarum: 

« Datum Dei est mulier sensata et tacita» (Eccli 26, 17-18). 

Proba haec mulier Salmanticae in vitam venit postridie Nonas Iunias 

anno 1837 a Ioanne Rodríguez Gutiérrez et Maria Castro Jiménez. Paucis 

post diebus Sacramentum accepit Baptismi atque anno 1842 Confirmatio

nem. In familia solida est imbuta christiana educatione et in scholis urbis 

doctrina elementaría. A prima aetate aerumnis est affecta et dolore; etenim 

anno 1843 frater et soror minores natu ei mortui sunt, anno 1853 est opti

mo patre orbata, quem paulo post alia filia est in morte secuta; anno 1858 

tertiam amisit sororem; unica soror superstes Augustina domum reliquit 

matrimonium initura. Serva Dei eiusque mater, solae relictae, ut necessaria 

ad vivendum sibi compararent, parvam aperuerunt segmentariam taber-

nam; eodem autem tempore suas auxerunt religiones, assidue proximam ec

clesiam Societatis Iesu frequentando. Illarum mulierum mores exemplares 

nonnullarum puellarum gratiam eis conciliaverunt, quae cum iisdem diebus 

festis eongregatae sunt ut precarentur atque doctrinam discerent christia

nam. Ex hac experientia, per Dei Servam perque P. Franciscum Xaverium 

Butina Hospital, S. I. (1834-1899), eius confessarium, primum exorta est 

Consociatio Iosephina et deinde Congregatio Sororum Servarum a Sancto 

Ioseph, eo consilio, ut christiane iuvenes parentibus orbatas atque derelic-

tas educarent easdemque artem aliquam docerent qua honeste se cotidiane 

sustentarent. Novum Institutum, cuius primae sodales ipsa Bonifatia, eius 

mater et quinque sociae fuerunt, est ab Episcopo Salmanticensi ex iure 

constitutum die 7 mensis Ianuarii anno 1874. Post aliquot dies vita com-
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munis est inita et prima Instituti domus aperta, quae est appellata "Taller 

(officina) de Nazareth", idque ex proposito ut «domus Congregationis Talle

res de Nazareth denominarentur, cum earum modus et exemplar pauper se

des esset, in qua Iesus, Maria et Ioseph labore et frontis suae sudore vic

tum sibi quaeritabant ». Industria manuum Sororum et puellarum quae 

adiuvabantur in arte suendi consistebat et in textura. 

Die 19 mensis Martii anno 1874, una cum sodalibus Serva Dei vestem 

sibi induit religiosam et communitatis Antistita nominata est. Mense secuto 

Conditor pro civilibus illius temporis legibus est ex Hispania expulsus. 

Novi rectores ecclesiastici Communitatis perturbationem attulerunt et 

divisiones inter Sorores. Factio facta est adversus Servam Dei quae, anno 

1882 — cum Gerundae domum visitaret Servarum a Sancto Ioseph anno 

1875 conditam a P. Butiñá Hospital, qui in Hispaniam erat reversus — est 

ex improviso et nescia de munere Antistitae deiecta et in eius locum novi

tiarum magistra est substituta. Mater Bonifatia gravem indignitatem tacita 

accepit novaeque Antistitae potestati se permisit. Attamen eius praesentia 

Salmanticae minus usque tolerabatur: quapropter, Episcopo consentiente, 

Zamoram se contulit, ut Instituti domum conderet (anno 1883). Exinde 

nulla Sororum Salmanticensium cum Sororibus Zamorensibus consuetudo 

fuit, etsi Serva Dei complures cepisset conatus. Solummodo, ea mortua, illa 

restituta est unitas, quam tantum exoptaverat. 

Hi omnes eventus, patienter suscepti, Matri Bonifatiae excellens fuerunt 

purificationis et sanctificationis ratio. Constanter enim ac sine intermissione 

in via christianae perfectionis progredi appetivit, omni condicione usa, aut 

laeta aut adversa, ut cognitione et imitatione Christi proficeret inque arta 

coniunctione cum Deo. Per totam vitam eam lumen fidei rexit ac peculiari 

cum fulgore in acerbitatis casibus nituit, quos in familia obiit et in difficul

tatibus in Congregatione subitis, quam instituerat. In Deum firmiter credi

dit et in eius Providentiam; Ecclesiae filia fuit oboediens, et cum assiduita

te precationem coluit atque pietatem erga Christum crucifixum, Sacrum 

Cor Iesu, Eucharistiam, Immaculatam Conceptionem, Sanctum Ioseph. 

Propter Dei amorem summa cum generositate ex sua vixit consecratione, 

peccatum fugit, divina servavit mandata, Ecclesiae leges votaque religiosa, 

alacriter pro Christi Regno laboravit, pro salute animarum ac pro christia

na iuventutis femininae operariae formatione. Proximorum caritate redun

davit et praesertim Sororum, parentibus orbatorum, puellarum, pauperum, 

infirmorum. Sorores suas monebat: « Duae coniunctiones nobis tenendae 
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sunt, si hic esse volumus felices et paradisum consequi: altera cum Deo per 

recessum, precationem et sacrificii studium, et altera inter nos ipsas per ca

ritatem, qua pari modo nos diligimus ». Eos est amore prosecuta, a quibus 

est ex Antistitae munere submota atque moraliter inducta ad domum Sal-

manticensem relinquendam, segregata et ignominia notata, iisdemque igno-

vit. Nemo cordis eius pacem turbare potuit, quandoquidem in Domino et 

in eius auxilio spem suam collocaverat. In Sancta Nazarena Familia mente 

defixa, orationem et industriam, silentium et paupertatem evangelicam 

cum simplicitate cordis coluit et vitam consecravit puellis pauperioribus 

gratuito adiuvandis, humano labori auctoritatem attribuens. Dum cum So

roribus Zamorae vivebat, saepe dicebat: « Nobis Sancta Familia imitanda 

est », et addebat: « Beatus Ioseph praecipuum exemplum ad imitandum at

que custos nostrae Congregationis est ». Mater Bonifatia sic Beato Ioseph se 

tradidit et commendavit ut vestigia Iesu orantis et laborantis Nazareth, 

mentis contemplatio habitu, sit secuta. Temperans fuit, demissa, casta, ius

ta erga Deum et proximos, fortis in acerbitatibus, in bono perseverans, in 

regimine vitae suae consecratae suique Instituti moderatione prudens, erga 

omnes humilis. 

Serva Dei ad mortem se praeparavit eadem qua vixerat simplicitate. 

Mense Augusto anni 1905 ineunte coepit non bene se habere. Eius valetudi

nis condiciones sunt in peius mutatae. Magna cum fide acceptis sacramen

tis, precans obviam Domino se dedit, qui eam vespere diei 8 mensis Augu

sti anno 1905 in aeternitatem introduxit. 

Serva Dei tum in vita, tum in morte et post mortem fama claruit sanc

titatis praecipue apud Sorores et populum Zamorensem. Multum temporis 

contra processit prius quam Salmanticae eius vitae et operum sanctitas 

agnosceretur, et nonnisi anno 1941 est totius Congregationis Conditrix habi

ta, quae anno 1907 erat rursus in unum corpus coniuncta. Beatificationis et 

canonizationis Causa inchoata est apud Curiam Zamorensem, quae annis 

1954-1962 Processum Ordinarium informativum celebravit, quem est Inqui

sitio dioecesana historica secuta, anno 1995 instructa. Decretum de Proces

sus auctoritate et vi deque Inquisitione a Congregatione de Causis Sancto

rum promulgatum est postridie Calendas Februarias anno 1996. Confecta 

Positione, die 26 mensis Ianuarii anno 1999 Consultorum Historicorum ses

sio est facta. Deinceps disceptatum est an Serva Dei virtutes théologales, 

cardinales, iisque adnexas sicut heroas addecet observavisset. Exitu cum 

prospero die 17 mensis Martii anno 2000 Congressus Peculiaris est actus 
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Consultorum Theologorum et mensis Iunii insequentis die 20 Sessio Ordina

ria est habita Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excel

lentissimo Domino Iosepho Sebastiano Laboa, Archiepiscopo titulari Zaraïteno. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.